Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

________________

№ ______

г. Биробиджан

О внесении изменений в Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утверждённое решением Собрания депутатов от 27.03.2015 № 27
В соответствии с Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утверждённое решением Собрания депутатов от 27.03.2015 № 27, следующие изменения:
1.1. в разделе I:
- в пункте 5 слова «каб. 107» заменить словами «каб. 101»;
- в пункте 9 слова «, начальник управления сельского хозяйства» исключить;
1.2. пункт 2.2.42 раздела II исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

М.А. Семёнов
Председатель Собрания депутатов                                          А.В. Ветлицын
ПОЯНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утверждённое решением Собрания депутатов от 27.03.2015 № 27»
Предлагаем внести в Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района ЕАО следующие изменения:
1. В связи с изменением номера кабинета отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района, в Положении необходимо внести изменения в пункт 5 раздела 1, а именно: изменить адрес нахождения юридического лица - № кабинета 107 заменить на № 101.

2. В связи с изменениями в структуру администрации муниципального района на основании решения Собрания депутатов от 15.10.2021 № 85, в настоящее время отдел по управлению муниципальным имуществом курирует заместитель главы администрации муниципального района (ранее заместитель главы администрации муниципального района, начальник управления сельского хозяйства). В соответствии с данными изменениями необходимо в пункте 9 раздела 1 слова «, начальник управления сельского хозяйства» исключить.

3. В соответствии с внесенными изменениями в статью 5 Закона РФ от 21.02.1992 № 2395-I «О недрах», органами местного самоуправления не осуществляется контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в связи с чем пункт 2.2.42 раздела 2 Положения необходимо исключить.
Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом

Н.А. Дорошенко